Договор поставки № ВДК___________________

г. Москва

«___» ___________ 2026 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Все Для Календарей», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Зарецкого А.В., действующей на основании Устава, и _________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора _______________________________ действующего на основании Устава, с другой стороны, далее «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик в обусловленные настоящим Договором сроки обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить Товар, в ассортименте согласно каталогу Поставщика, в количестве и по стоимости на основании согласованных и утвержденных сторонами заявок.

1.2. Об условиях и сроках поставки Товара, не входящего в каталог Поставщика, стороны договариваются дополнительно с заключением отдельного Договора.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА, ПРАВО СОБСТВЕННОСТИ И РИСКИ

2.1. Поставка осуществляется в соответствии с заказами Покупателя, на основании надлежащим образом оформленных заявок, в которых оговариваются количество, ассортимент и стоимость поставляемого Поставщиком Товара.

2.2. Поставка Товара Покупателю может осуществляться как самовывозом со склада Поставщика в городе Москве, так и с помощью Транспортной компании.

2.3. В случае доставки Товара с помощью Транспортной компании Покупатель обязан предварительно письменно уведомить об этом Поставщика и предоставить представителю Транспортной компании надлежащим образом оформленную доверенность.

2.4. Доставка Товара до терминала (в пределах МКАД) Транспортной компании (ТК – ПАРТНЕР ПОЛИМАТ) осуществляется Поставщиком бесплатно. Прочие транспортные расходы несет Покупатель.

2.5. Поставка каждой партии Товара осуществляется на основании заявки Покупателя с оформлением утвержденных законодательством РФ товарно-сопроводительных документов: накладной ТОРГ-12 и счета-фактуры/УПД. Оригиналы товарно-сопроводительных документов, полученные вместе с Товаром, Покупатель обязан подписать, скрепить печатью и один экземпляр отправить Поставщику по почте заказным письмом или курьером в течение 3 (трех) дней с момента получения Товара.

2.6. Право собственности, риск случайной гибели или случайной порчи, утраты или повреждения Товара, являющегося предметом настоящего Договора, переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи Товара на складе Поставщика представителю Покупателя или представителю Транспортной компании, осуществляющей доставку, и подписания товарной накладной ТОРГ-12/УПД.

2.7. Поставщик производит надлежащим образом упаковку груза, не нарушая качества Товара, и доставляет Товар в целости и сохранности до Транспортной компании. В дальнейшем претензии по нарушению упаковки и качества Товара, обнаруженные при получении Груза Покупателем, предъявляются Транспортной компании.

2.8. Поставка Товара осуществляется в согласованные с Покупателем сроки, указанные в его заявках.

2.9. Покупатель осуществляет приемку Товара по количеству, качеству и ассортименту непосредственно на складе Поставщика, либо при получении груза в Транспортной компании. Все претензии по количеству, качеству и ассортименту Товара, за исключением расхождений, возникших в результате доставки груза Транспортной компанией, предъявляются Поставщику в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента приемки Товара.

2.10. Претензии Покупателя по количеству, качеству и ассортименту поставленного Товара рассматриваются Поставщиком в течение 5 (пяти) рабочих дней, с момента приемки товара.

2.11. По истечении срока рассмотрения, в случае согласия с претензией Покупателя, расхождения по количеству, качеству и ассортименту поставленного Товара устраняются Поставщиком в течение 10 (десяти) рабочих дней.

2.12. По истечении срока рассмотрения, в случае несогласия с претензией Покупателя, в течение 10 (десяти) рабочих дней в адрес Покупателя Поставщиком направляется мотивированный отказ в письменной форме.

3.СТОИМОСТЬ ТОВАРА И ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЕТОВ

3.1. Цены на Товар устанавливаются Поставщиком. Все цены указываются в рублях с учетом НДС.

3.2. Оплата партий Товара осуществляется Покупателем на основании счетов, выставляемых Покупателю согласно утвержденным сторонами заявкам.

3.3. Оплата партий Товара производится Покупателем на основании выставленных счетов в рублях, путем безналичного перевода денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.4. По соглашению сторон возможно применение других форм расчетов согласно действующему законодательству РФ.

3.5. Датой оплаты партии Товара считается дата получения денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.6. Расчеты между сторонами производятся путем оплаты 100% стоимости Товара, на условиях согласно подпункту 3.6.1. настоящего Договора:

3.6.1. Покупатель осуществляет предварительную оплату в размере 100% стоимости Товара не позднее, чем за 2 (два) рабочих дня до даты отгрузки Товара со склада Поставщика. Оплата может производиться частями.

3.7. В конце каждого квартала Покупатель и Поставщик проводят сверку взаиморасчетов.

4. ПРАВА, ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Поставщик гарантирует, что Товар принадлежит ему на праве собственности, не заложен, не арестован, не является предметом иска третьих лиц.

4.2. Поставщик обязуется назначить ответственное лицо, с которым Покупатель решает все вопросы, связанные с выполнением работ по настоящему Договору.

4.3. Поставщик не несет ответственности за проблемы или убытки, которые могут возникнуть у Покупателя или конечных пользователей в результате использования Товара.

4.4. Поставщик не несет ответственности по обязательствам Покупателя перед третьими лицами.

4.5. В случае нарушения Покупателем п. 3.6. настоящего договора, Поставщик вправе выставить Покупателю пени в размере 0,2 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки платежа.

4.6. Покупатель обязан предоставить доверенность на своих представителей, а также список лиц уполномоченных подписывать товарно-сопроводительные документы (товарные и товарно-транспортные накладные/УПД). При неисполнении данного условия Покупатель соглашается с действиями лиц, принявших товар от Поставщика, а также признает обязательными для себя все последствия, возникшие в результате таких действий.

4.7. В случае задержки поставки партии Товара Покупатель вправе потребовать Поставщика оплатить пени в размере 0,2% за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости товара. В соответствии с настоящим пунктом задолженность Покупателя за данную партию Товара уменьшается на сумму выставленного Поставщику пени.

4.8. Покупатель имеет право вернуть, а Поставщик обязан принять по возвратной накладной ранее поставленный Товар надлежащего качества в период действия настоящего договора в следующих случаях:
4.8.1. Товар, не имеющий срока годности, а именно пружины в бобине/нарезке, курсоры, пленка для ламинирования и т.п. (кроме Календарных блоков и Блоков для ежедневника датированных) по уважительной причине (ошибка в заказе, отказ конечного покупателя и т.д.).

4.8.2. Товар со сроком годности, а также Календарные блоки, Блоки для ежедневника датированные, могут быть возвращены Покупателем Поставщику по договоренности сторон (не позднее 01 декабря текущего года).
Поставщик принимает данный Товар только на реализацию с расчетом по мере реализации Товара третьим лицам.

4.8.3. Покупатель может вернуть либо совершить обмен качественного товара до истечения 14 суток, с момента покупки.
5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. Для целей настоящего Договора конфиденциальной считается вся информация об условиях настоящего Договора, информация, составляющая коммерческую ценность в силу неизвестности её третьим лицам, к которой нет свободного доступа на законном основании, а также информация, не составляющая коммерческую тайну в соответствии с законодательством РФ, однако в отношении которой было заявлено о том, что она является конфиденциальной.

5.2. Поставщик и Покупатель принимают все возможные меры к охране конфиденциальной информации и соблюдении коммерческой тайны.

6. ВСТУПЛЕНИЕ ДОГОВОРА В СИЛУ, СРОК ДЕЙСТВИЯ И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6.2. Настоящий Договор не пролонгируется, вступает в силу с момента его подписания и действует до «31» декабря 2026 года.

Договор считается подписанным и имеет юридическую силу, если он получен с помощью электронных средств связи в виде факсовой или сканированной копии. Стороны обязуются предоставить друг другу оригиналы подписанного Договора не позднее 30 (тридцати) календарных дней с момента получения ими факсовой или сканированной копии.

6.3. Поставщик и Покупатель имеют право на расторжение настоящего Договора до истечения срока действия с обязательным уведомлением противоположной стороны не менее чем за 20 (двадцать) календарных дней на основаниях, согласно п. 6.4. и 6.5. При этом на момент расторжения Договора все обязательства каждой из сторон должны быть исполнены в полном объеме. В противном случае настоящий Договор считается действующим вплоть до момента погашения всех обязательств.

6.4. Поставщик имеет право расторгнуть настоящий Договор в следующих случаях:

6.4.1. при нарушении Покупателем авторских прав Поставщика;

6.4.2. при длительных задержках оплаты принятого Покупателем Товара;

6.4.3. при решении о прекращении производства Товара.

6.5. Покупатель имеет право расторгнуть настоящий Договор при нарушении Поставщиком сроков и условий поставки Товара.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным выполнение настоящего Договора одной из сторон, а именно: пожар, стихийное бедствие, военные действия всех видов, изменение текущего законодательства и другие возможные обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от сторон, сроки выполнения обязательств, продлеваются на то время, в течение которого действуют эти обстоятельства.

7.2. Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему Договору, в максимально короткие сроки, но не более двух месяцев, при помощи любого возможного источника связи: телефон, электронная почта и т.п. обязана известить другую сторону о наступлении или прекращении действия обстоятельств, препятствующих выполнению ею этих обязательств

7.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют более двух месяцев, любая из сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по Договору, причем ни одна из сторон не может требовать от другой возмещения возможных убытков.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. В случае возникновения споров и разногласий, стороны приложат все усилия, чтобы устранить их путем переговоров. Срок рассмотрения Претензий не должен превышать 15 календарных дней. При невозможности решить спорные вопросы путем переговоров, стороны обращаются к арбитру, с кандидатурой которого согласятся обе стороны, или, в случае невозможности найти такую кандидатуру, стороны обращаются с иском в Арбитражный суд г. Москвы.
8.2. В случае изменения юридического адреса, ИНН, КПП, банковских счетов и иных реквизитов, стороны уведомляют об этом друг друга в течение 10 (десяти) календарных дней.

8.3. В части условий, не урегулированных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.4. Все уведомления, заявки, счета и сообщения должны направляться в письменной форме, и будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, электронной почте (E-mail) или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик:

ООО «Все Для Календарей»

Юридический адрес: 111024, г. Москва, ул Авиамоторная, д. 55, к. 1
Фактический адрес: 111024, г. Москва, ул Авиамоторная, д. 55, к. 1
Тел.: (495) 287-33-77
ИНН 7718300356 КПП 772201001

ОГРН 5147746159281
ОКПО 3552092
р/с 40702810238000010788
в СБЕРБАНК России ПАО г. Москва

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

Генеральный директор

____________________ /Зарецкий А. В./

М.П.
	Покупатель:

Юридический адрес:

Фактический адрес:

Тел.:

ИНН КПП

ОГРН

ОКПО/ОКАТО

р/с

в

к/с

БИК

Генеральный директор

_________________________ /_____________ /

М. П.